贵阳市 2015 年度同步小康驻村工作先进集体，表彰时间：

2016 年 4 月。

4. 后续精准扶贫计划

本行将持续助力推动贵州省普惠金融工作、精准扶贫工作的开展。

一是进一步完善农村金融服务体系，优化提升金融便民服务。力

争未来两年内基本实现贵州省村级金融服务站的全覆盖，丰富完善助

农 E 终端服务功能和服务方式，以村组、乡镇为中心，配合电商加快

构建线上购买、线下体验的 O2O 服务平台。

二是助推农村信用体系建设。筹建建立农村信用信息库，开展评

级授信并建立专档，准确掌握“三农”信贷资金的需求规模、对象和

实施计划，推出精准扶农贷款，确保农户贷得到、用得好、还得上、

贵阳银行股份有限公司   2016年年度报告

-72-

逐步富，扶农贷款放得出、收得回、有效益；探索风险管理的链条化，

从“单点”向“链条”风险管理模式转变，围绕绿色食品产业链建立

动态风险监控机制，切实有效实现风险预警。

三是探索农村金融与社区金融在互联网时代相结合的普惠金融

服务新体系。探索“农户+企业+社区”的农社融合方式，基于特色农

产品产业，优化固有农产品供应链，通过现场展示与远程服务相结合

的模式，以互联网的方式实现农户与社区的有效对接，将农村金融与

社区金融进行有效结合，通过农社对接在保障农产品质量的同时推动

农产品向社区延伸、方便居民购买，实现农户、农业企业、消费者、

社区多方共赢。

四是支持农业产业转型，服务三农。以提升金融支撑农业适度规

模经营和产业转型升级能力为主线，着力破解制约金融服务“三农”

发展的体制机制障碍。

(二) 社会责任工作情况

报告期内，本行继续秉承“服务市民、服务中小、服务地方”的

办行宗旨，积极履行社会责任。在服务实体经济，发展普惠金融、科

技金融、绿色金融，构建和谐社会和关爱培养员工等方面积极投入力

量，为经济社会可持续发展而不懈努力。具体内容请参阅在上海证券

交易所及本行网站刊登的《贵阳银行股份有限公司 2016 年度社会责

任报告》。

贵阳银行股份有限公司   2016年年度报告

-73-

第九节  普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 报告期内普通股股份变动情况表

   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公积

金转

股

其他
2

小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
1,798,591,900 100.00 - - - -  1,798,591,900 78.25

1、国家持股
1

- - - - - +49,625,892 +49,625,892 49,625,892 2.16

2、国有法人持股 925,802,275 51.47 - - - -49,625,892 -49,625,892 876,176,383 38.12

3、其他内资持股 872,789,625 48.53 -   -  872,789,625 37.97

其中：境内非国有

法人持股
651,737,658 36.24 - - - -  651,737,658 28.35

境内自然人持股 221,051,967 12.29 - - - - - 221,051,967 9.62

4、外资持股 - - - - - - - - -

其中：境外法人持

股
- - - - - - - - -

境外自然人持股 - - - - - - - - -

二、无限售条件流

通股份
- - +500,000,000 - - - +500,000,000 500,000,000 21.75

1、人民币普通股 - - +500,000,000 - - - +500,000,000 500,000,000 21.75

2、境内上市的外资

股
- - - - - - - - -

3、境外上市的外资

股
- - - - - - - - -

4、其他 - - - - - - - - -

三、普通股股份总

数
1,798,591,900 100.00 +500,000,000 - - - +500,000,000 2,298,591,900 100.00

注：1．本表中国家持股是指社保基金理事会及其管理的社会保障基金理事会转持二户持有的股份

2．本表中其它增减变动是指本行根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施办法》（财

企〔2009〕94号）的有关规定，在本行首次公开发行股票时，部分国有股份划转给全国社保基金理事会所产生的

增减变动

(二) 报告期内普通股股份变动情况说明

2016年7月，本行收到中国证监会批复，获准公开发行新股不超

过5亿股；2016年8月，本行完成全部发行工作。本次公开发行后公司

股份总额、股份结构变动情况见“普通股股份变动情况表”。

贵阳银行股份有限公司   2016年年度报告

-74-

根据《境内证券市场转持部分国有股充实全国社会保障基金实施

办法》（财企〔2009〕94号）的有关规定，在本行首次公开发行股票

并上市时，各国有企业按照股权比例向全国社保基金理事会划转股份，

合计划转49,625,892股。

(三) 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产

等财务指标的影响

报告期内，公司公开发行新股 500,000,000 股， 发行价为每股

人民币 8.49 元，共计募集资金 424,500 万元，减除发行费用人民币